

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/28182,Nowy-Naczelnik-I-Kapelmistrz-Orkiestry-Reprezentacyjnej-SG.html>
10.09.2024, 03:22

Nowy Naczelnik - I Kapelmistrz Orkiestry Reprezentacyjnej SG

Justyna Drożdż
06.06.2018

5 czerwca 2018 roku Naczelnikiem - I Kapelmistrzem Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej został mjr SG Leszek Mieczkowski.



Urodzony w Koszalinie w 1975r. ukończył z wyróżnieniem Wojskowe Liceum Muzyczne w Gdańsku (1995), absolwent z wynikiem celującym Wydziału Dyrygentury, Kompozycji i Teorii Muzyki Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2000). Ukończył Studium Oficerskie przy Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu (2001). W latach 1995-2001 był solistą Orkiestry Koncertowej Wojska Polskiego w Warszawie, a od 2002 dyrygent Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Nowym Sączu, Sąddeckiej Orkiestry Symfonicznej (od 2003) oraz Sąddeckiej Orkiestry Kameralnej (od 2016). W latach 2012-2015 współpracował również z Akademią Muzyczną w Krakowie jako dyrygent Akademickiej Orkiestry Dętej. Dokonał wielu światowych prapremier dzieł polskich kompozytorów muzyki współczesnej. W czasie koncertów w Polsce i za granicą jako dyrygent reprezentuje szerokie spektrum możliwości kolorystycznych i interpretacji najwspanialszych twórców muzyki klasycznej i rozrywkowej. Z zaangażowaniem włącza się w działalność pedagogiczno-muzyczną. Ma na swoim koncie nagrania płyt CD z muzyką rozrywkową i klasyczną w Polsce oraz dla zagranicznych producentów muzycznych. Jest autorem wielu opracowań i transkrypcji utworów na orkiestry dęte i

symfoniczne z muzyką klasyczną, regionalną i rozrywkową. Wielokrotnie nagradzany i odznaczany za osiągnięcia artystyczne m.in. Brązowym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za wybitne zasługi dla Kultury Polskiej, Złotym Jabłkiem Sądeckim za „Szczególne zasługi na rzecz upowszechniania kultury muzycznej na Sądecczyźnie” oraz wiele innych.

Tekst i zdjęcie: facebook.com/Orkiestra-Reprezentacyjna-Strazy-Granicznej